新疆：关于2008年国家职业资格统一鉴定公告秘书资格考试

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/602/2021_2022__E6_96_B0_E

7_96_86_EF_BC_9A_E5_c39_602473.htm 关于2008年国家职业

资格统一鉴定的安排 根据劳动和社会保障部统一安排，现

将2008年国家职业资格全国统一鉴定有关事项公告如下： 一

、职业资格全国统一鉴定时间安排日期职业名称等级备注5

月17日11月22日物业管理员4-2级二级综合评审采取撰写论文

，口头答辩形式。秘书2级综合评审为业绩评估报告。电子商

务师4-2级上机考试；二级综合评审采取撰写论文，口头或书

面答辩形式。企业信息管理师3-2级理财规划师3-2级二级综合

评审采取纸笔作答形式。物流师4-2级项目管理师4-2级上机考

试；二级综合评审采取纸笔作答形式。5月18日11月23日心理

咨询师3-2级二级综合评审采取撰写论文，口头答辩形式。企

业培训师3-2级二级综合评审采取专题作答，口头答辩形式。

企业人力资源管理师4-2级二级综合评审采取撰写论文，书面

作答形式。职业指导人员4-1级二级、一级综合评审采取撰写

论文，口头答辩形式。营销师2-1级综合评审采取撰写论文，

二级口头答辩形式，一级书面答辩形式。电子商务师4-2级上

机考试；二级综合评审采取撰写论文，口头或书面答辩形式

。网络编辑员4-3级上机考试。广告设计师3-2级上机考试；二

级综合评审采取作品评价，上机考试形式。企业文化师3-2级

二级综合评审采取纸笔作答形式。 二、2008年劳动保障部将

继续与国内外有关机构组织开展能力测评项目和国际合作项

目的考试，能力测评项目和国际合作项目考试时间安排项目

名称考试日期项目名称考试日期职业汉语03月30日 04月27

日05月25日 6月29日 9月21日 10月26日11月23日 12月14日职业

英语（托业）03月30日 04月27日05月25日 08月31日10月26日

11月30日12月14日通用管理能力04月13日 06月8日 09月14日 11

月9日 12月14日企业行政管理二级07月13日12月14日三级创新

能力05月24日 11月22日商贸零售一级03月19日 06月04日09

月20日 12月10日二级05月25日11月（日期待定）三级05月23

日11月（日期待定）ERP工程师01月14日 03月11日05月13 07

月08日09月09日 11月11日电信工程（试点）一级03月19日 06

月04日09月20日 12月10日二级06月04日-06日12月（日期待定

）汽车维修专项技能认证03月29日 05月31日06月28日 07月26

日09月27日 11月29日12月27日国际旅游（试点）一级03月19日

06月04日09月20日 12月10日二级03月19日 06月04日09月20日 12

月10日三级06月06日-07日、14日11月（日期待定）软件工程

师01月13日 07月20日02月24日 08月24日03月23日 09月21日04

月20日 10月26日05月25日 11月23日06月22日 12月21日剑桥商

务管理05月（日期待定） 10月（日期待定）网络工程师（试

点）01月12日 07月19日02月23日 08月23日03月22日 09月20日04

月19日 10月25日05月24日 11月22日06月21日 12月20日剑桥旅

游管理05月（日期待定） 10月（日期待定）房地产营销全年

三、有关事项 （一）秘书、营销师、公关员等三个职业的5-3

级职业资格鉴定列入自治区统一鉴定，安排在5月16日，7

月19日，9月20日，11月21日考试。 （二）企业人力资源管理

人员、项目管理师、物流师、企业培训师等四个职业国家职

业资格一级今年安排试点鉴定。具体鉴定时间另行通知。 （

三）心理咨询师3级、秘书5-3级、企业人力资源管理人员4级

安排维语考试。 （四）考生报名时携带身份证、学历证原件

及复印件和从事本职业工作年限证明及三张近期免冠照片报

考。考前进行资格审查，按照各职业的申报条件，符合直接

申报鉴定的人员可凭有关资料到自治区职业技能鉴定中心报

名。各地考生均在各地、州、市职业技能鉴定中心报名。参

加培训人员由培训机构按规定统一报自治区职业技能鉴定中

心或各地、州、市职业技能鉴定中心。各普通高校和职业院

校相关(近)专业应届毕业生，经审查可按国家职业标准规定

，申报相应职业的国家职业资格三级鉴定。 （五）5月17、18

日全国统一鉴定报名截止日期4月11日。11月22日、23日的全

国统一鉴定报名截止日期10月10日。 （六）培训参考教材可

向中国劳动出版社新疆代理发行站新疆光彩书店咨询购买。

地址：乌鲁木齐市天山路199号 教材发行联系电话：8896654 /

6127653 鉴定咨询电话： 6127558 详情请登

陆http://xj.osta.org.cn 附：各职业申报条件 全国统考综合评审

办法 2008年高级职业指导师论文题目： 1、试论职业指导技

术方法典型运作； 2、试论个性化职业指导； 3、试论农民工

职业指导； 4、试论学校职业指导的开展与推动。 2008年职

业指导师论文题目： 1、试论职业指导技术方法典型运作； 2

、试论求职技巧的训练与指导； 3、试论职业信息的应用； 4

、对职业指导工作开展的几点思考。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com